
 
Beratungsangebote der Niedersächsischen Landesschulbehörde  
 
 
Beratungs- und Unterstützungssystem ROBUS für den Förderschwerpunkt 
emotionale und soziale Entwicklung (Mobiler Dienst) 

 
Simone Borrmann, FöS Pestalozzischule Rotenburg 
04269 9511195  (mittwochs 18:00 bis 19:00 Uhr) 
simoneborrmann@gmx.de 
 
Jana Cuijpers, FöS Pestalozzischule Rotenburg 
0421 67317066  (dienstags 18:00 bis 19:00 Uhr) 
jana.cuijpers@gmx.de 
 
Ellen Göttert, GS am Eichkamp Sottrum 
04263 9850973 
Ellen.goettert@gmx.de 
 
Stephan Franke, FöS Pestalozzischule Rotenburg 
04269 6211  (montags 18:00 bis 19:00 Uhr) 
Stephan-franke@t-online.de. 
 
Gundi Müller, FöS Janusz-Korczak-Schule Zeven 
0421 53798887 
MueMue@t-online.de 
 
Urte Oehlert-Backhaus, FöS Schule am Mahlersberg Bremervörde 
04792 7021  (mittwochs 18:00 bis 19:00 Uhr) 
Urte.Oehlert@gmx.de 
 
Susanne Storm, FöS Schule am Mahlersberg Bremervörde 
04794 59444  (dienstags 18:00 bis 19:00 Uhr) 
Susanne.storm@ewetel.net 

 
 
Mobiler Dienst Autismus-Spektrum-Störungen 
 
Andrea Wardin, FöS Janusz-Korczak-Schule Zeven 
04281 983 6464 
Andrea.wardin@web.de 
 
 

Fachberatung für sonderpädagogische Förderung und Inklusion 

 
Veronika Siegmund, FöS Pestalozzischule Rotenburg 
04261 983 3434 sowie 04231  
fachberatung.Siegmund@web.de 
 
 
Anfragen über das Portal ‚Beratung & Unterstützung‘ der Niedersächsischen 
Landesschulbehörde www.landesschulbehoerde-niedersachsen.de 

 
 
 
 


